
- 1 -

令和３年９月２７日

保護者の皆様へ

松島小学校 校長 多和田 悦子

松島小学校 PTA 会長 石川 隆士

松島こども園 園長 島 朋子
（公印省略）

てくてく登下校への協力願い

時下、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より、本校・本園の教育にご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。

さて、松島小学校の登下校や松島こども園の登降園の際、自家用車での送迎により

正門付近の駐停車が多い現状があります。

このことが原因で、通行車輌にご迷惑がかかり接触事故の危険があること【実際に

車とバイクの接触事故がありました】【出勤時に危険を感じ続けている方々からの苦

情があります】、バス停前への駐停車でバスの運行にも支障が出ております。

バス停付近および正門付近には駐停車なさらないよう、
保護者の皆さまのご理解とご協力をお願い申し上げます。

※松島小学校「てくてく登校」とは

〇家から歩いて登校します。

〇遠距離通学のため車で学校近くまで送る場合は、安全確保できる場所で子供を

降ろし、そこから学校までは歩いて登校します。（５００メートルは歩きましょう）

「てくてく登下校」のメリットとして、

（１）体や脳のウオームアップになる、日常生活で運動能力が高められる

（２）いつもより早く家を出ることで、早寝早起きの習慣がつく

（３）友人や近所の人とのあいさつの機会が増える



- 2 -


